
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’  αρ. Ε/118/
24-02-2023 κοινής απόφασης του Υπουργού Επι-
κρατείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουρ-
γό «Έναρξη λειτουργίας του Μητρώου Έντυπου 
Τύπου (Μ.Ε.Τ.)» (Β’ 1146).

2 Τροποποίηση της απόφασης της Συγκλήτου 
με αριθμό 1428/13-9-2019 (Β’ 3606) σχετικά με 
την έγκριση του κανονισμού του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαδρα-
στικές Τεχνολογίες Υλικού και Λογισμικού» του 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με τις της υπ’  αρ. 3974/7-10-2019
(Β’ 3813) και 42605/6-7-2021 (Β’ 3308) αποφάσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Ε/726 (1)
Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’  αρ. Ε/118/

24-02-2023 κοινής απόφασης του Υπουργού Επι-

κρατείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουρ-

γό «Έναρξη λειτουργίας του Μητρώου Έντυπου 

Τύπου (Μ.Ε.Τ.)» (Β’ 1146).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

  Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και δια-

φάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση 
ηλεκτρονικών Μητρώων έντυπου και ηλεκτρονικού Τύ-
που - Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθ-
μίσεις (Α’ 236)» και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 27 σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του νόμου αυτού.

2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκη-

σης» (Α’ 133) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 28 του 
νόμου αυτού.

3. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

4. Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

5. Του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

6. Του άρθρου 3 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236).

10. Της υπό στοιχεία Υ9/29.06.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Ιωάννη Μπρατάκο» (Β’ 4249).

11. Της υπό στοιχεία 118944/ΕΞ2019/23-10-2019 από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

12. Της υπό στοιχεία 3981/ΕΞ2020/25-02-2020 από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

ΙΙ. Την υπό στοιχεία Ε/118/24-02-2023 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό «Έναρξη λειτουργίας του Μητρώου Έντυ-
που Τύπου (Μ.Ε.Τ.)» (Β’ 1146).

IΙΙ. Την υπ’ αρ. 7043/18-07-2023 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων της Μονάδας Διοικητικής και Οικο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4682

51821



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51822 Τεύχος B’ 4682/21.07.2023

νομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, 
σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Ε/118/24-02-2023 
κοινής απόφασης του Υπουργού Επικρατείας και του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, με την προσθήκη δύο 
εδαφίων ως εξής:

«Οι επιχειρήσεις έντυπου τύπου που δεν εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του τρίτου εδαφίου της παρού-
σας και των οποίων η εγγραφή στο Μητρώο Έντυπου 
Τύπου (Μ.Ε.Τ.) δεν έχει πιστοποιηθεί έως την 31 Ιουλίου 
2023, δύνανται να υποβάλλουν αίτηση εγγραφής από 1 
Σεπτεμβρίου έως και 8 Σεπτεμβρίου 2023.

Οι περιφερειακές και τοπικές εφημερίδες που έχουν 
πιστοποιηθεί στο Μ.Ε.Τ. έως την 31 Ιουλίου 2023 δύνα-
νται να υποβάλλουν αίτηση εγγραφής στο Υπομητρώο 
από 1 Σεπτεμβρίου έως και 8 Σεπτεμβρίου 2023».

Κατά τα λοιπά παραμένει ως έχει η υπό στοιχεία Ε/118/ 
24-02-2023 κοινή απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 
και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό.

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουλίου 2023

  Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
Ψηφιακής Διακυβέρνησης στον Πρωθυπουργό

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 87382 (2)
Τροποποίηση της απόφασης της Συγκλήτου 

με αριθμό 1428/13-9-2019 (Β’ 3606) σχετικά με 

την έγκριση του κανονισμού του Προγράμμα-

τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Δια-

δραστικές Τεχνολογίες Υλικού και Λογισμικού» 

του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετι-

κών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 3974/7-10-2019

(Β’ 3813) και 42605/6-7-2021 (Β’ 3308) αποφάσεις. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 «Περί ιδρύσεως Πανε-

πιστημίου εν Θεσσαλονίκη» (Α’ 154), με τον οποίο ιδρύ-
θηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως 
«Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε 
σε «Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» με το 
άρθρο 7 του ν. 3108/1954 (Α’ 314).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γε-
νικού Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση, μετονομασία 
και ανασυγκρότηση Σχολών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 134, διόρθωση σφάλματος 

Α’ 140), τις διατάξεις του π.δ. 74/2017 «Μετονομασία της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 106).

3. Την υπό στοιχεία 169775/Ζ1/15-12-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Με-
τονομασία του Τμήματος Ποιμαντικής και Κοινωνικής 
Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 5710).

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως 
τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 4 του άρθρου 16, των 
άρθρων 79-89 και του άρθρου 455, όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 
και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαί-
δευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτι-
κών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις υπουργικές αποφάσεις με αριθμό: α) 108990/
Ζ1/8-9-2022 (Β’ 4899): «Ρύθμιση των θεμάτων σχετικά με 
τη διαδικασία φοίτησης σε Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τέλη φοίτησης» και β) 18137/Ζ1/16-2-2023 
(Β’ 1079): «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της δια-
δικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)». 

8. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 (αρ. εισ. 
πρωτ. Α.Π.Θ. 19461/2-11-2022) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

9. Τη διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με υπό στοιχεία 108075/
Ζ1/3-7-2019 με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ.  
809) με θητεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

10. Τη διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-8-2023.

11. Την απόφαση της Συγκλήτου με υπ’ αρ. 66006/
4-5-2023 (έκτακτη συνεδρίαση με υπ’ αρ. 3128/3-5-2023) 
σχετικά με την αποδοχή παραίτησης του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Νικολά-
ου Παπαϊωάννου του Γεωργίου, καθηγητή α’ βαθμίδας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51823Τεύχος B’ 4682/21.07.2023

του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 428, διόρθωση σφάλματος
Υ.Ο.Δ.Δ. 445).

12. Την απόφαση της Συγκλήτου υπ’ αρ. 66015/4-5-2023 (έκτακτη συνεδρίαση με υπ’ αρ. 3128/3-5-2023) σχετικά 
με την ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, έως τις 31-8-2023, στον 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας Δημήτριο Κωβαίο του Στεφάνου, καθηγητή α’ 
βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Ιδρύματος 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 428).

13. Την απόφαση της Συγκλήτου υπ’ αρ. 1428/13-9-2019 σχετικά με την έγκριση του κανονισμού του 
Π.Μ.Σ. με τίτλο «Διαδραστικές Τεχνολογίες Υλικού και Λογισμικού» (Β’ 3606) του Τμήματος Πληροφορι-
κής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 3974/7-10-2019
(Β’ 3813) και 42605/6-7-2021 (Β’ 3308) αποφάσεις.

14. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής (συνεδρίαση υπ’ αρ. 425/24-5-2023) της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ. για την τροποποίηση της απόφασης της Συγκλήτου υπ’ αρ. 1428/13-9-2019 
σχετικά με την έγκριση του κανονισμού του Π.Μ.Σ. με τίτλο «Διαδραστικές Τεχνολογίες Υλικού και Λογισμικού»
(Β’ 3606) του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τις υπ’ αρ. 3974/7-10-2019 (Β’ 3813) και 42605/6-7-2021 (Β’ 3308) αποφάσεις.

15. Την απόφαση της Συγκλήτου με αριθμό 22476/9-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΡ046Ψ8ΧΒ-22Σ) περί συγκρότησης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ.

16. Τη θετική εισήγηση με αριθμό 79360/21-6-2023 της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. (συνε-
δρίαση με αριθμό 37/9-6-2023).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Α.Π.Θ., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση από το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 της απόφασης της Συγκλήτου υπ’ αρ. 1428/13-9-2019 
σχετικά με την έγκριση του κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαδραστικές Τε-
χνολογίες Υλικού και Λογισμικού» (Β’ 3606) του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ., 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 3974/7-10-2019 (Β’ 3813) και 42605/6-7-2021 (Β’ 3308) αποφάσεις, 
ως ακολούθως:

Άρθρο 7
Πρόγραμμα Σπουδών - ΜΔ Εργασία - Εξ Αποστάσεως Εκπαίδευση - Έλεγχος Γνώσεων

Η παράγραφος 7 «Ενδεικτικό πρόγραμμα Μαθημάτων» αντικαθίσταται ως εξής:
7. Ενδεικτικό πρόγραμμα μαθημάτων:
Χειμερινό Εξάμηνο

α/α ΤΙΤΛΟΣ (ΕΛΛΗΝΙΚΑ) ΤΙΤΛΟΣ (ΑΓΓΛΙΚΑ) ECTS

Χ1 Στατιστική Ανάλυση Δεδομένων Data Statistical Analysis 7,5

Χ2 Διαδίκτυο των Αντικειμένων Internet of Things 7,5

Χ3 Αλληλεπίδραση Ανθρώπου-
Υπολογιστή Human-Computer-Interaction 7,5

Χ4 Συνεργατικές Τεχνολογίες Collaborative Technologies 7,5

Χ5 Ανάλυση δεδομένων Μάθησης Learning analytics 7,5

Χ6 Διοίκηση Έργων Πληροφορικής
και Επιχειρηματικότητα

Information Project Management and
Entrepreneurship 7,5

Χ7 Κυβερνοασφάλεια: Λογισμικό και
Συστήματα Cybersecurity: Systems and Software 7,5

Τα μαθήματα Χ2 και Χ3 είναι υποχρεωτικά. Τα μαθήματα Χ1, Χ4, Χ5, Χ6 και Χ7 είναι επιλεγόμενα.
Εαρινό Εξάμηνο
α/α ΤΙΤΛΟΣ (ΕΛΛΗΝΙΚΑ) ΤΙΤΛΟΣ (ΑΓΓΛΙΚΑ) ECTS

Ε1 Ανοιχτές Τεχνολογίες Υλικού/
Λογισμικού Open Hardware/Software Technologies 7,5

E2 Τεχνικές Βελτιστοποίησης Optimization Techniques 7,5

E3 Συσχεδίαση Υλικού και
Λογισμικού Hardware and Software Co-Design 7,5

E4 Φορητές και Κινητές Τεχνολογίες Wearable and Mobile Technologies 7,5
E5 Σοβαρά Παιχνίδια Serious Games 7,5
E6 Διαλογικοί Πράκτορες Conversational Agents 7,5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51824 Τεύχος B’ 4682/21.07.2023

E7 Ενσωματωμένα και Κυβερνοφυσικά 
Συστήματα Embedded and Cyber-physical systems 7,5

E8 Διαδραστικές Εφαρμογές Φορητών 
Συσκευών Interactive Portable Device Applications 7,5

E9 Συστήματα Επεξεργασίας στο
Άκρο του Δικτύου Edge Computing 7,5

E10 Τεχνολογία Blockchain και Εφαρμογές Blockchain Technology and Applications 7,5
Όλα τα μαθήματα του Εαρινού Εξαμήνου είναι επιλεγόμενα.
Οι φοιτητές/-τριες μερικής φοίτησης πρέπει να παρακολουθήσουν στο πρώτο (Α’ ) εξάμηνο των σπουδών τους 

τα υποχρεωτικά μαθήματα Χ2 και Χ3.
Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση της Συγκλήτου υπ’ αρ. 1428/13-9-2019 (Β’ 3606), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. 3974/7-10-2019 (Β’ 3813) και 42605/6-7-2021 (Β’ 3308) αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046822107230004*


		2023-07-22T01:45:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




